
表一    臺灣新北地方法院各項案件新收、終結情形

項目 總         計 民         事 刑         事 強    制    執    行 公         證 提         存 公    設    辯    護 行    政    訴    訟 觀    護     事    件

年別 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

106年 365,182 362,938 125,891 124,703 61,729 61,597 161,697 161,019 5,479 5,478 5,395 5,397 1,354 1,184 3,637 3,560 5,302 5,142

107年 360,431 359,160 125,921 124,578 56,001 56,650 162,815 162,231 5,662 5,658 5,100 5,098 1,427 1,421 3,505 3,524 4,793 4,910

108年 377,522 375,907 134,759 133,678 53,647 53,022 173,889 174,169 5,670 5,670 4,595 4,590 1,409 1,265 3,553 3,513 4,983 4,911

7月 35,215 32,937 12,681 11,746 5,140 4,609 15,967 15,185 541 539 490 473 132 111 264 274 461 445

8月 35,423 36,413 10,967 11,623 4,593 4,908 18,617 18,683 452 453 343 356 118 109 333 281 468 402

9月 32,521 30,897 11,170 10,290 4,047 3,496 16,168 16,060 411 406 280 287 213 101 232 257 385 481

10月 32,059 32,940 11,999 12,431 4,588 4,672 14,106 14,515 506 512 448 443 150 92 262 275 398 396

11月 32,321 32,702 11,538 11,898 4,629 4,628 14,874 14,930 421 417 429 400 119 129 311 300 466 437

12月 32,630 32,871 12,009 12,545 4,698 5,041 14,696 14,011 446 451 365 393 146 150 270 280 509 399

109年1-7月 223,605 224,176 83,095 83,376 30,099 29,794 102,340 102,948 2,118 2,118 2,857 2,859 969 1,000 2,127 2,081 3,135 3,192

1月 24,863 24,214 9,432 9,326 3,514 3,321 10,940 10,599 349 342 323 324 93 88 212 214 314 497

2月 30,207 30,676 11,080 10,940 3,776 3,947 14,290 14,699 298 303 401 393 155 162 207 232 469 381

3月 33,224 33,689 12,113 12,852 4,561 4,602 15,450 15,112 290 291 354 358 115 138 341 336 414 473

4月 31,550 31,957 11,522 11,597 4,450 4,503 14,563 14,789 266 267 333 339 151 159 265 303 463 446

5月 33,341 33,611 13,806 13,047 4,425 4,355 14,129 15,250 237 239 271 276 129 152 344 292 414 392

6月 34,364 34,051 12,326 12,717 4,494 4,482 15,967 15,335 322 320 737 726 167 145 351 326 528 529

7月 36,056 35,978 12,816 12,897 4,879 4,584 17,001 17,164 356 356 438 443 159 156 407 378 533 474

本月與上月  

比較增減 1,692 1,927 490 180 385 102 1,034 1,829 34 36 -299 -283 -8 11 56 52 5 -55

本月與上年

同期比較增減 841 3,041 135 1,151 -261 -25 1,034 1,979 -185 -183 -52 -30 27 45 143 104 72 29

 註一：96年12月刑事案件含通訊監察件數

 註二：101年9月增加行政訴訟
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項目      民    事    事    件      刑   事   事   件      行   政   訴   訟  強 制 執 行

速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度

年別 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉

106年 93.22 82.48 65.44 74.19 78.18 87.62 22.98

107年 100.99 82.40 70.23 72.92 80.22 90.48 25.79

108年 100.05 83.75 73.12 73.62 93.94 92.28 24.89

7月 97.29 82.01 67.65 76.83 80.66 100.00 23.77

8月 95.04 89.88 70.61 73.03 91.30 112.50 21.77

9月 97.57 87.29 64.20 74.97 109.01 93.75 21.26

10月 97.97 80.26 73.06 78.45 124.82 84.62 26.57

11月 93.89 84.26 83.72 73.73 93.28 81.25 25.51

12月 103.02 81.67 80.90 73.87 104.98 108.33 24.75

109年1-7月 106.33 85.02 78.02 71.65 99.86 96.37 25.55

1月 101.41 77.98 71.58 68.63 108.68 100.00 29.15

2月 106.35 86.52 82.16 70.75 107.33 85.71 26.79

3月 107.30 88.24 76.80 72.54 96.01 100.00 24.86

4月 116.81 85.88 77.91 75.40 98.46 89.58 25.58

5月 111.20 81.97 69.31 72.25 97.17 100.00 25.74

6月 98.66 87.86 88.32 68.72 93.78 100.00 24.69

7月 102.28 86.17 78.98 73.13 98.09 100.00 23.44

本月與上月

增減比較 3.62 -1.69 -9.34 4.41 4.31 0.00 -1.25

本月與上年同

期增減比較 4.99 4.16 11.33 -3.70 17.43 0.00 -0.33

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.101年9月增加行政訴訟

表二    臺灣新北地方法院民、刑事案件重要指標
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表三    臺灣新北地方法院本院及簡易庭案件新收、終結情形

                           本                                                 院                     板橋簡易庭(包含社會秩序維持法)                     三重簡易庭(包含社會秩序維持法)

       項        目      民事(含非訟) 家 事      民 事 執 行           刑     事           少    年         總         計           民       事          刑     事          總     計           民      事          刑     事

新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

106年 64,252 64,296 17,924 17,678 161,697 161,019 53,604 53,657 7,759 7,585 26,591 25,877 26,353 25,653 238 224 17,490 17,207 17,362 17,076 128 131

107年 64,369 63,735 18,323 18,052 162,815 162,231 48,747 49,228 6,824 6,983 26,010 25,750 25,718 25,451 292 299 17,649 17,480 17,511 17,340 138 140

108年 67,600 67,476 19,269 18,986 173,889 174,169 45,740 45,264 7,171 7,096 29,330 28,647 28,814 28,202 516 445 19,296 19,231 19,076 19,014 220 217

7月 6,475 6,318 1,664 1,507 15,967 15,185 4,399 4,117 673 440 2,826 2,244 2,780 2,204 46 40 1,784 1,729 1762 1717 22 12

8月 5,763 6,043 1,544 1,542 18,617 18,683 3,856 4,159 674 677 2,212 2,409 2,174 2,366 38 43 1,511 1,701 1486 1672 25 29

9月 5,615 5,372 1,633 1,512 16,168 16,060 3,407 2,975 584 484 2,221 2,042 2,186 2,022 35 20 1,757 1,401 1736 1384 21 17

10月 5,895 5,845 1,656 1,800 14,106 14,515 3,869 3,980 629 612 2,769 2,908 2,705 2,858 64 50 1,769 1,958 1743 1928 26 30

11月 5,888 5,995 1,554 1,540 14,874 14,930 3,859 4,001 681 559 2,455 2,683 2,385 2,626 70 57 1,730 1,748 1711 1737 19 11

12月 6,592 6,554 1,493 1,834 14,696 14,011 3,989 4,152 640 820 2,612 2,551 2,559 2,508 53 43 1,381 1,675 1365 1649 16 26

109年1-7月 43,390 44,128 11,371 11,461 102,340 102,948 25,148 25,054 4,415 4,183 16,672 16,491 16,322 16,119 350 372 12,198 11,853 12,012 11,668 186 185

1月 4,675 4,782 1,519 1,408 10,940 10,599 2,920 2,826 518 446 1,524 1,761 1,476 1,727 48 34 1,790 1,424 1762 1409 28 15

2月 5,925 5,785 1,521 1,579 14,290 14,699 3,093 3,342 578 520 2,177 2,010 2,107 1,960 70 50 1,562 1,651 1527 1616 35 35

3月 6,774 7,137 1,690 1,711 15,450 15,112 3,868 3,889 608 613 2,003 2,308 1,947 2,249 56 59 1,731 1,796 1702 1755 29 41

4月 6,456 6,366 1,590 1,599 14,563 14,789 3,750 3,761 616 656 1,992 2,115 1,938 2,051 54 64 1,568 1,603 1538 1581 30 22

5月 7,201 7,047 1,591 1,545 14,129 15,250 3,777 3,667 575 577 3,299 2,757 3,251 2,682 48 75 1,788 1,809 1763 1773 25 36

6月 6,053 6,615 1,633 1,727 15,967 15,335 3,681 3,760 766 671 2,959 2,821 2,928 2,782 31 39 1,728 1,605 1712 1593 16 12

7月 6,306 6,396 1,827 1,892 17,001 17,164 4,059 3,809 754 700 2,718 2,719 2,675 2,668 43 51 2,031 1,965 2008 1941 23 24

本月與上月

增減比較 253 -219 194 165 1,034 1,829 378 49 -12 29 -241 -102 -253 -114 12 12 303 360 296 348 7 12

本月與上年同

期增減比較 -169 78 163 385 1,034 1,979 -340 -308 81 260 -108 475 -105 464 -3 11 247 236 246 224 1 12
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       表四    臺灣新北地方法院簡易庭民、刑事案件重要指標

   板橋簡易民事事件    板橋簡易刑事事件 三重簡易民事事件     三重簡易刑事事件

        項           目 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率

〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉

106年 75.29 82.83 - - 49.96 86.03 - -

107年 80.95 82.46 - - 52.44 83.44 - -

108年 79.07 84.52 - - 51.53 88.48 - -

7月 72.50 91.07 - - 53.54 83.33 - -

8月 71.19 88.46 - - 54.48 100.00 - -

9月 82.93 84.48 - - 45.97 95.00 - -

10月 86.44 84.85 - - 51.79 88.89 - -

11月 81.50 72.73 - - 45.90 100.00 - -

12月 86.89 80.00 - - 49.33 81.25 - -

109年1-7月 89.02 84.81 - - 50.89 90.91 - -

1月 83.72 81.03 - - 48.51 78.95 - -

2月 88.09 88.00 - - 52.34 100.00 - -

3月 92.79 85.25 - - 50.55 91.67 - -

4月 91.93 85.94 - - 56.06 91.67 - -

5月 93.42 69.77 - - 50.53 100.00 - -

6月 83.19 94.29 - - 44.59 88.52 - -

7月 89.21 84.21 - - 54.24 96.30 - -

本月與上月

增減比較 6.02 -10.08 - - 9.65 7.78 - -

本月與上年同

期增減比較 16.71 -6.86 - - 0.70 12.97 - -

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.-表示沒有案件。
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